



Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

Phone 36 10 20 30  
Fax 36 10 20 40  
www.deloitte.dk


## **PLM Group Danmark A/S**

Langebjergvænget 4  
4000 Roskilde  
Business Registration No  
19241580

### **Annual report 2017**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 18.05.2018

**Chairman of the General Meeting**



---

Name: Jess Glad Frandsen

Member of Deloitte Touche Tohmatsu Limited

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	14

## Entity details

### Entity

PLM Group Danmark A/S  
Langebjergvænget 4  
4000 Roskilde

Central Business Registration No (CVR): 19241580

Founded: 10.04.1996

Registered in: Roskilde

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Board of Directors

Jess Glad Frandsen, Chairman

Morten Strømsted

Allan Thorvaldsen

### Executive Board

Jan Olov Lundström, Chief Executive Officer

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Management commentary

### Primary activities

PLM Group is the largest Dassault Systemes / SolidWorks value added reseller in Northern Europe serving approx. 5,000 customers from a wide range of industries.

PLM Group makes customers more competitive by implementing solutions based on PLM application software into their entire value chain. The intuitive and high torques solutions generate 3D capabilities to sell, design, manufacture, deliver and service better products, faster and more cost-effectively.

### Development in activities and finances

The result for the year is a profit of DKK 2,798k which the Management find satisfactory.

The company expects to grow in license sales during 2018. In addition the sale of training and consulting is also expected to grow.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.



## Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
<b>Gross profit</b>		<b>17.274.795</b>	<b>13.631</b>
Staff costs	1	(13.835.586)	(15.532)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(47.875)</u>	<u>(113)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>3.391.334</b>	<b>(2.014)</b>
Other financial income	3	277.123	324
Other financial expenses	4	<u>(225.737)</u>	<u>(267)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>3.442.720</b>	<b>(1.957)</b>
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(644.321)</u>	<u>237</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>2.798.399</u></b>	<b><u>(1.720)</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Retained earnings		<u>2.798.399</u>	<u>(1.720)</u>
		<b><u>2.798.399</u></b>	<b><u>(1.720)</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Development projects in progress		496.438	496
<b>Intangible assets</b>	6	<b>496.438</b>	<b>496</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		53.736	109
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<b>53.736</b>	<b>109</b>
Deposits		450.459	426
<b>Fixed asset investments</b>	8	<b>450.459</b>	<b>426</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>1.000.633</b>	<b>1.031</b>
Trade receivables		9.022.704	7.456
Receivables from group enterprises		13.742.218	18.834
Other receivables		267	4
Income tax receivable		0	280
Prepayments		824.088	334
<b>Receivables</b>		<b>23.589.277</b>	<b>26.908</b>
<b>Cash</b>		<b>625.955</b>	<b>16</b>
<b>Current assets</b>		<b>24.215.232</b>	<b>26.924</b>
<b>Assets</b>		<b>25.215.865</b>	<b>27.955</b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Contributed capital		500.000	500
Reserve for development expenditure		69.043	69
Retained earnings		2.319.175	(479)
<b>Equity</b>		<b><u>2.888.218</u></b>	<b><u>90</u></b>
Deferred tax	9	<u>102.760</u>	<u>102</u>
<b>Provisions</b>		<b><u>102.760</u></b>	<b><u>102</u></b>
Debt to other credit institutions		0	3.854
Payables to group enterprises	10	<u>10.409.699</u>	<u>9.834</u>
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b><u>10.409.699</u></b>	<b><u>13.688</u></b>
Trade payables		4.205.069	5.736
Payables to group enterprises		365.326	28
Income tax payable		763.169	0
Other payables		3.591.253	5.431
Deferred income		<u>2.890.371</u>	<u>2.880</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>11.815.188</u></b>	<b><u>14.075</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>22.224.887</u></b>	<b><u>27.763</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>25.215.865</u></b>	<b><u>27.955</u></b>
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Contingent liabilities	12		
Group relations	13		

## Statement of changes in equity for 2017

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Reserve for development expenditure DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	500.000	69.043	(479.224)	89.819
Profit/loss for the year	0	0	2.798.399	2.798.399
<b>Equity end of year</b>	<b>500.000</b>	<b>69.043</b>	<b>2.319.175</b>	<b>2.888.218</b>

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	12.173.271	13.408
Pension costs	1.065.959	1.271
Other social security costs	215.525	222
Other staff costs	380.831	631
	<b>13.835.586</b>	<b>15.532</b>
Average number of employees	<b>34</b>	<b>38</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	0	45
Depreciation of property, plant and equipment	55.875	68
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(8.000)	0
	<b>47.875</b>	<b>113</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>3. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	274.062	316
Other interest income	3.061	8
	<b>277.123</b>	<b>324</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>4. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	205.986	135
Other interest expenses	11.150	111
Exchange rate adjustments	8.601	21
	<b>225.737</b>	<b>267</b>

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>5. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	763.169	(280)
Change in deferred tax	698	89
Adjustment concerning previous years	<u>(119.546)</u>	<u>(46)</u>
	<b><u>644.321</u></b>	<b><u>(237)</u></b>

	<b>Develop- ment projects in progress DKK</b>
<b>6. Intangible assets</b>	
Cost beginning of year	<u>496.438</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>496.438</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>496.438</u></b>

### Development projects

Development projects in progress relates to development of the Company's homepage. The development projects in progress is completed in the beginning of 2018 and will be depreciated going forward.

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>
<b>7. Property, plant and equipment</b>	
Cost beginning of year	1.465.148
Disposals	<u>(410.372)</u>
<b>Cost end of year</b>	<b><u>1.054.776</u></b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1.355.537)
Depreciation for the year	(55.875)
Reversal regarding disposals	<u>410.372</u>
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b><u>(1.001.040)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>53.736</u></b>

## Notes

	<b>Deposits</b>
	<b>DKK</b>
<b>8. Fixed asset investments</b>	
Cost beginning of year	425.604
Additions	25.800
Disposals	(945)
<b>Cost end of year</b>	<b>450.459</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>450.459</b>

### 9. Deferred tax

	<b>2017</b>
	<b>DKK</b>
Regulation of deferred tax	
Deferred tax beginning of the year	(102.062)
Regulation of deferred tax current year	(698)
<b>Deferred tax at the end of the year</b>	<b>(102.760)</b>

### 10. Long-term debt to group enterprises

There is no long-termed debt due for payment later than 5 years after balance sheet date.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>11. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>8.101.352</b>	<b>8.344</b>

### 12. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where MST Finance & Consult ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

The company has given suretyship to PLM Group ApS for which reason PLM Group Danmark A/S and PLM Group ApS will be equally liable to the company's bankers.

### 13. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

PLM Holding ApS, Roskilde.
